Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 26 с.Краснокумского»

ПРИКАЗ

30 августа 2024 года               с.Краснокумское                                              № 401

О назначении ответственного за профориентационную работу в школе

В целях оказания помощи выпускникам в профессиональной ориентации,

повышения их мотивации к трудовой деятельности по профессиям,

востребованным на рынке труда

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за  профориентационную работу заместителя

директора по ВР Матющенко В.Г.

2. Заместителю директора по ВР Матющенко В.Г.

2.1.разработать и утвердить план мероприятий по профориентационной

работе;

2.2. обеспечить взаимодействие школы с учреждениями

профессионального образования, службой занятости населения;

2.3. проводить мониторинг эффективности профориентационной работы.

3. Заведующей библиотекой Сараевой И.Н. оформить выставку

профориентационной литературы.

4. Педагогу-психологу школы Савиной А.С. оказывать помощь учащимся

и их родителям в определении профессиональных приоритетов школьников.

5. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                                               Е.В.Стратулат